INDICAÇÃO N° 077/2013

       Senhor Presidente

     Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para
que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal senhor José
Antônio Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas
providências no sentido de implantar uma unidade do PROCON no município
de Feliz Natal.

JUSTIFICATIVA

                                           Devido as crescentes reclamações oriundas dos serviços
prestados pelas diversas empresas de variados ramos e os constantes problemas
após a aquisição de mercadorias vendidas no comercio local, vemos a
necessidade da implantação do órgão denominado PROCON, que tem como
objetivo principal orientar, educar, proteger e defender os consumidores contra
abusos praticados pelos fornecedores de bens e serviços nas relações de
consumo.

Sala das sessões, 10 de Junho de 2013.

Delcio Weber  Cleverson Luiz Anacleto  Sidônia Kessler
    Ver. PSD                Ver. PR                     Ver. PR

Flavio André Caldeira                  Joaquim Faria de Souza
                        Ver.  PR                                                                                      Ver. PDT